
Djøf Seniors bestyrelsesmøde den 11.11.2025
tirsdag 11 november 2025, 11.00 - 14.15

Mødelokale "M16", Gothersgade 133, 1123 København K

Deltagere
Bestyrelsesmedlemmer
Ole Qvist Pedersen (Formand), Henrik Piil (Bestyrelsesmedlem), Kirsten Olsen (Bestyrelsesmedlem), Susanne Lindholm (Bestyrelsesmedlem), 
Sven-Karsten Topp (Bestyrelsesmedlem), Torben Conrad (Bestyrelsesmedlem), Torkil Groving (Bestyrelsesmedlem)

Fraværende: Christina Tjørntved Hansen

Sekretariat
Lis Ea Willadsen (Referent)

Mødereferat

1. Valg af næstformand Beslutning
Formanden

Resumé

Bestyrelsen skal vælge ny næstformand for den resterende del af perioden, idet Elisabeth Kjeldsen er
udtrådt af bestyrelsen pga. sygdom.

Indstilling

Sekretariatet indstiller, at bestyrelsen vælger en ny næstformand blandt sine medlemmer i
overensstemmelse med vedtægternes § 12, stk. 2.

Referat

Kirsten Olsen blev énstemmigt valgt som ny næstformand frem til den 20. marts 2026, hvor der skal
vælges ny bestyrelse.

Beslutning2. Proces for bestyrelsens selvevaluering
Sekretariatet/formanden

Resumé

Djøfs syv bestyrelser skal som en del af Djøfs kodeks for god foreningsledelse én gang om året evaluere 
deres eget bestyrelsesarbejde. Bestyrelsen skal på dette møde godkende processen for selvevalueringen.

Indstilling

Formanden indstiller, at bestyrelsen:

godkender, at selvevalueringen igen i år finder sted som en fælles drøftelse på bestyrelsesmødet i
december.
tager stilling til eventuelle alternative processer for evalueringen.

Referat

Djøfs syv bestyrelser skal én gang om året evaluere deres eget bestyrelsesarbejde. Djøfs politiske revisor,
Nina Dietz Legind, sikrer, at bestyrelserne har foretaget denne evaluering. På det ordinære
repræsentantskabsmøde i Djøf informerer den politiske revisor om, hvorvidt evalueringen er gennemført.



Bestyrelsen besluttede, at selvevalueringen igen i år skal finde sted som en fælles drøftelse på
bestyrelsesmødet den 16.12.2025. Spørgeguiden til Djøfs bestyrelses selvevaluering vil også blive
medsendt til dette møde.

Orientering3. Status på repræsentantskabsvalget
Sekretariatet

Resumé

Djøf Seniors bestyrelse får en status på det igangværende repræsentantskabsvalg.

Indstilling

Sekretariatet indstiller, at bestyrelsen tager orienteringen til efterretning.

Referat

Sekretariatet oplyste, at fristen for at afgive stemme på kandidaterne sluttede i dag kl. 12.00. Sekretariatet 
opgør herefter den elektroniske afstemning og offentliggør snarest herefter valgets resultat på Djøfs 
hjemmeside og ved direkte henvendelse til de opstillede kandidater.

Beslutning4. Foreningens økonomi
Sekretariatet

Resumé

Bestyrelsen fik forelagt det foreløbige årsregnskab 2024/25 for Djøf Senior på mødet den 09.09.2025. 
Årsregnskabet er nu endeligt godkendt af revisionen.

Indstilling

Sekretariatet indstiller:

at bestyrelsen tager årsregnskabet 2024/25 til efterretning
at bestyrelsen tager økonomioversigten inkl. bilagsoversigter pr. 03.11.2025 til efterretning

Referat

Djøfs regnskabsperiode løber fra den 01.07.-30.06. Regnskabet for Djøf Senior er opgjort pr. 30.06.2025
og udviser et overskud på 174.567 kr. Resultatet skyldes et større overskud på medlemsaktiviteter, som
bestyrelsen drøftede på mødet i september md. Revisionen har ikke haft bemærkninger til årsregnskabet.

Bestyrelsen drøftede bl.a.:

- finansiering af netværksbasarerne, der for region Hovedstaden og Aarhus vedkommende finansieres af
den centrale pulje. Sydjylland havde selv afholdt udgiften for deres netværksbasar og har mulighed for at
søge ekstrabevilling hertil

- De hidtidige regler for betaling til foredragsholder, herunder brug af AC-foredragssatser, kan fortolkes i
aktivitetsudvalgene. Hvis foredragsholder forlanger væsentligt mere, bør det vurderes i bestyrelsen

- kvalitet i arrangementer er afgørende; forplejning skal være moderat – evt. større traktement ved
jul/sommer events (fx, bobler), ellers sandwich, kaffe og kage. Evalueringer viser, at forplejning og
networking også trækker medlemmer

- vigtigt at aktivitetsudvalgene har selvbestemmelse over brug af egne midler samt hvor mange
smalle/dyre arrangementer, der ønskes. De regionale udvalg er stadig ved at vænne sig til at have flere
midler end tidligere

- tillægsbevillingsproceduren gælder også for den centrale pulje – der ønskes ikke flere procedurer



- mødet den 29. oktober 2025 med DNA om bedre planlægning af regionernes medlemsaktiviteter 1/2 - 
1 år frem

Beslutning5. Ansøgning om merbevilling fra region Fyn
Sekretariatet

Resumé

Aktivitetsudvalget i Region Fyn søger om ekstra finansiering fra bestyrelsens centrale pulje til afholdelse af 
medlemsarrangementer i forårssæsonen 2026.

Indstilling

Sekretariatet indstiller, at bestyrelsen drøfter og tager stilling til, om der kan bevilges en merbevilling fra 
den centrale pulje til region Fyn på 15.000 kr. til medlemsarrangementer i forårssæsonen 2026.

Referat

Region Fyns aktivitetsudvalg søgte om ekstra midler fra bestyrelsens centrale pulje til afholdelse af 
medlemsarrangementer i forårssæsonen 2026 på 15.000 kr.

Bestyrelsen besluttede at bevilge 15.000 kr. til region Fyn. Formanden giver be sked til region Fyns 
aktivitetsudvalg.

6. Budget for "Årets Djøf Senior 2026" Beslutning
Formanden

Resumé

Bestyrelsen skal fastlægge budget for arrangementet ”Årets Djøf Senior 2026”.

Indstilling

Formanden indstiller, at bestyrelsen drøfter og fastlægger budget for arrangementet ”Årets Djøf Senior
2026”.

Referat

Planlægningsudvalget er i gang med at undersøge udgifter til forskellige ting. Punktet udskydes derfor til
næste møde.

Streaming er fortsat et udestående og drøftes med DNA. Bestyrelsen fandt, at der var flere obs-punkter,
der skal afklares med DNA i forbindelse med evt. streaming, herunder antal kameraer, login til visning af
arrangementer, opbevaring/sletning af streamingen.

7. Julemail til medlemmerne Beslutning

Bestyrelsen tog årsregnskabet og de udsendte økonomioversigter til orientering.



Lis Ea Willadsen

Resumé

Bestyrelsen har de seneste år udsendt en julemail til medlemmerne. Bestyrelsen skal beslutte, om der skal
udsendes en julemail i 2025.

Indstilling

Sekretariatet indstiller, at bestyrelsen drøfter og overvejer input til en julemail til medlemmerne.

Referat

Bestyrelsen besluttede at udsende en julemail til medlemmerne.

Formanden ville udsende udkast inden udgangen af november til bemærkninger hos bestyrelsen. Den
endelige julemail skal være sekretariatet i hænde senest den 9. december for at kunne være
medlemmerne i hænde inden jul.

Beslutning8. Orienteringsmøde med repræsentantskabet den 27. januar 2026 
Sekretariatet/formanden

Resumé

Bestyrelsen skal fastlægge indholdet af orienteringsmødet med det nyvalgte repræsen tantskab den 27. 
januar 2026.

Indstilling

Sekretariatet indstiller, at bestyrelsen drøfter og fastlægger indholdet af orienteringsmødet med 
repræsentantskabet, så de nyvalgte repræsentantskabsmedlemmer kan informeres herom samtidig med 
bekendtgørelse af valgets resultat den 11. november 2025.

Referat

Bestyrelsen fastlagde program og indhold for mødet med repræsentantskabet. Dato for mødet og 
workshop oplyses til de valgte kandidater samtidig med valg resultatets bekendtgørelse.

Bestyrelsen besluttede, at workshoppen udover repræsentantskabet også skal til bydes medlemmer af 
aktivitetsudvalgene. Derudover skal de aktivitetsansvarlige også tilbydes at deltage i 
repræsentantskabsmødet.

Formanden meddeler navne på medlemmerne af aktivitetsudvalgene til sekretaria tet.

9. Drøftelse: Djøf - positionspapir på P+s investeringer i klima og grøn
omstilling

Diskussion

Torkil Groving/Torben Conrad

Resumé

På baggrund af anbefalinger fra det centralt nedsatte midlertidige klimaudvalg har Djøfs bestyrelse i marts
2025 besluttet at udarbejde en skriftlig position for Djøfs holdning og forventninger til P+s
investeringsstrategi. Et udkast til positionspapir fra Djøfs sekretariat har været til kommentering i
klimaudvalget indtil den 20. oktober 2025. 

Indstilling

Djøf Seniors bestyrelse drøfter udkastet til positionspapir samt de bemærkninger, som Djøf Seniors
medlemmer af det centrale klimaudvalg har afleveret, herunder opbakning til de forslag til tilføjelser, som
Djøf Seniors repræsentanter er kommet med. 



Referat

Torkil Groving henviste til det udsendte udkast til positionspapir samt de bemærkninger, som Djøf Seniors
medlemmer af det centrale klimaudvalg havde afleveret. Han redegjorde for indholdet og udtalte, at sigtet
med drøftelsen var, at Djøf Seniors bestyrelse aktivt forholdt sig til Djøfs position i forhold til klima og den
grønne omstilling samt arbejdet i Djøf Seniors eget udvalg for klima og grøn omstilling.

Bestyrelsen bakkede op om Torkil Grovings bemærkninger til udkast til positionspapir med tilføjelse til
afsnit om ”indflydelse og valgmuligheder”, at det ønskes undersøgt også at lade disse valgmuligheder
gælde medlemmer og pensionister (ikke kun kommende pensionister), der i dag er bundet til bestemte
ordninger, fx med gennemsnitsrente.

Bestyrelsen drøftede evt. afholdelse af tværgående arrangementer i Djøf om klima eller alternativt selv
afholde en konference.

Kirsten Olsen fandt, at P+ gør det godt og har gode afkast på investeringerne. Hun fandt ikke, at Djøf
Senior skulle presse på. Djøf Seniors Pensionsudvalg har et godt samarbejde med de to klimaudvalg.

Formanden konkluderede, at Klimaudvalget følger op og tager initiativ til møde med Concito samt evt.
afholdelse af et arrangement - fx en opfølgning på COP30.

10. Meddelelser - fra formanden, medlemmerne og Djøfs bestyrelse Orientering

Referat

Fra formanden

Formanden skulle senere i dag mødes med DMs pensionistafdeling øst og fortælle om, hvordan man laver
en aktiv forening, organisering osv.

Formanden udtalte, at han havde aftalt 4-5 årlige møder med Djøfs formand og den adm. direktør, hvor alt
kan vendes.

Fra medlemmerne

Intet at bemærke.

Djøfs bestyrelse

Intet at bemærke

11. Status på udvalgenes arbejde - mundtlig orientering

Referat

Status fra Klimaudvalget var behandlet under pkt. 9.

Pensionsudvalget vil forsøge at få et møde i stand med Jørgen Thorsted vedrørende status for rådgivning.



Kirsten Olsen fandt, at det var svært i overenskomster at lægge flere procenter på pension – og at man
hellere skulle arbejde for mere frihed. Torben Conrad tilføjede, at emnet om pension vil være en del af den
kommende valgkamp. Mange ønsker en revision af velfærdsforliget, der ikke var revideret siden år 2006.

Kirsten Olsen oplyste, at der arbejdes på at afholde et arrangement om ACs pensionsudspil. Johanne
Nordmann inviteres hertil.

Torben Conrad udtalte, at et tværgående Seniorudvalg i Djøf løb ud i sandet. Men der er stadig behov for
at fokusere på Det gode Seniorliv i Djøfs eget Seniorudvalg, hvor et repræsentantskabsmedlem (Gyrid)
havde ytret ønske om at deltage.

Mht. kontakt til øvrige delforeninger er der fortsat 2 årlige møder med Djøf Offentligs formand. Torben
Conrad orienterede om seneste møde, hvor man havde vendt nedskæringerne på det offentlige område.

De studerende har observatør i bestyrelsen. De øvrige delforeninger er der primært kontakt med via
formanden og fællesbestyrelsesmøderne. Vi bør overveje at genoptage traditionen med at invitere
delforeningernes formænd til en status ved vores bestyrelsesmøder.

Kommunikationsudvalget v/Kirsten Olsen oplyste, at arbejdet pt. fokuserer på ”Årets Djøf Senior 2026”,
herunder hvordan man kommer bredt ud til Djøf Seniors medlemmer. Heri indgår, at der i lighed med sidste
år kan laves en ”formandsklumme” i Djøfbladet i et nummer omkring marts 2028.

Der var talt med sekretariatet om at flytte linket til Djøf Seniors netværk og arrangementer højere op i
Nyhedsbrevet, da medlemmerne ofte ikke scroller længere ned på siden. 

Formanden oplyste, at der afholdes møde i kommunikationsudvalget efter bestyrelsesmødet den
16.12.2025, hvor man vil invitere en medarbejder fra Djøf Marketing til at deltage.
Kommunikationsudvalget kontakter kontaktpersonen/marketingchef herom.

12. Eventuelt - emner til Djøfbladet

Referat

Kirsten Olsen havde talt med pensionister i sit netværk om, at det er svært at komme ind på
arbejdsmarkedet – trods formanden for Djøf ofte udtaler sig herom i pressen.

Henrik Piil oplyste, at der var udsendt dagsorden til Fællesbestyrelsesmødet senere i aften. Formanden for
Djøf havde bedt medlemmerne om at overveje, hvordan vi får mærkesager til at leve i praksis.




